
   

 

  

 

Årsberetning 2024  

Indledningsvis vil jeg igen starte med at skrive, at året 2024 har været et rigtig travlt år, hvad angår 

arrangementer, brugsprøver, foredrag samt seminarer og sociale arrangementer i kreds 4, hvilket 

selvfølgelig er en positiv ting, som betyder at der konstant er aktiviteter i kredsen, ud over den almindelige 

daglige og ugentlige træning på alle niveauer. Kredsen bliver brugt flittigt, med alt hvad det indebærer af 

vedligeholdelse og rengøring. Der er rigtig mange mennesker, der gør et stort stykke arbejde, med at få den 

daglig drift til at køre rundt, så gnidningsfrit som muligt 

I år har vores plads igen været lejet ud til Roskilde Festivalen. Godt for kredsen med den ekstra indtægt, og 

som vi i år allerede havde besluttet at bruge på en ny klipper, så det gik stort set lige op. For at tjene penge 

på Roskildefestivalen, skal vi jf. vores lejekontrakt med Roskilde Kommune sørge for nyslåede græsplæner, 

når Festivalen rykker ind, og så nytter det ikke noget med en klipper, der står af hver anden gang græsset 

skal slås, og græsslåning samt vedligeholdelse og reparation af klipperen, tager tre gange så lang tid, eller 

kan måske slet ikke lade sig gøre. Så det er en fantastisk investering. 

 

Klubhus – plads -økonomi 

Der er ikke sket det store i klubhuset eller på træningspladsen mht. til forbedringer eller andre større 

projekter, ud over indkøb af nyt flugtspring med vores flotte logo på, og som er sikret sådan at vores hunde 

ikke kommer til skade. Der er igen blevet indkøbt elektrikerrør til A springet på træningsbanen, men de er 

med vilje ikke monteret endnu, på grund af sæsonen, hvor vejret er koldt, hvilket gør at rørene meget nemt 

knækker. De bliver selvfølgelig monteret, når det bliver lidt varmere i vejret.  

Vi fik desværre ikke renoveret platforme, som ellers trænger gevaldigt, men det kunne være et projekt for 

2025, ligesom skjulene skal males, som vi har fået doneret maling til, ligesom vi skal have gjort noget ved de 

render, der er omkring alle skjulene på begge baner. Der er nok af projekter, med sådan en stor kreds som 

vores, og vel egentlig et luksusproblem. 

Vores græsslåning har i år fungeret ekstraordinært fint igennem hele sæsonen, specielt efter vi har fået 

leveret vores nye klipper i sommers, hvor Max sørgede for en god handel. Den nye klipper både tromler 

jorden og bioklipper græsset, så vores træningsbaner ligner efterhånden golfbaner. Både den store traktor 

og vores havetraktor har kørt uden større problemer efter en grundig og omfattende service og 

vedligeholdelse, samt folk (Max og Dinny) der virkelig forstår at passe på tingene, og sætter en ære i at alt 

fungerer, bliver gjort ordentligt og ser godt ud. Det nyder vi alle godt af i træningen af vores hunde, at det 

kan foregå på en nyslået græsplæne. Det betyder noget for både helhedsindtrykket af kredsen samt for 

træningen i sig selv. Det er et kæmpe arbejde, og vi værdsætter jeres arbejde utroligt højt. 

Igen i 2024 har vi for andet år i træk haft ”gratis” kaffe også imellem sæsonerne. Tidligere havde man selv 

kaffe med, når ikke der var almindelig holdtræning, men da vi umiddelbart har en god økonomi, så synes vi 

at der er råd til den ekstra udgift. Det er stadig frivillige kræfter der sørger for indkøb af kaffe, opfyldning 

mm. så der er gratis kaffe, når der er kaffe, ellers må man huske selv at have lidt med i bilen. Vores gratis 

”lørdags” morgenbord har været i gang i begge sæsoner, så folk på holdene kan starte eller slutte dagens 

træning med lidt morgenmad, hvilket bliver brugt meget af alle, og også værdsat. Meget af det sponsoreres 

af vores sodavandsmaskine, som stadig giver et fint overskud, så det er blandt andet det man støtter, når 

man trækker sodavand og øl i automaten. 

 



   

 

 Vores ”lille biks” med hundeartikler for kredsens medlemmer er der stadig meget gang i. Så længe behovet 

er der, er det en fin service for vores hundeførere. Vi udvidede lidt med et større skab, så der var plads til 

lidt flere artikler, som også blev udvidet med en ny ”leverandør”, så der er et endnu større udvalg. 

Vores aftale med OK Benzin om sponsorat kører stadig fint. Så jo flere der får tilmeldt deres OK kort til 

kreds 4, jo flere sponsorpenge kommer ind af den vej. Kan kun opfordre til at flere tilmelder sig. 

Roskilde Festivalen 2024 blev afholdt, og dermed den planlagte benyttelse af vores træningsplads, som så 

var lukket i de tre uger (+%). Det fungerede igen rigtig fint, også samarbejdet med de folk der kom på 

pladsen fra Roskilde Festivalen, alt forløb helt uden problemer, ligesom oprydningen efterfølgende blev 

gennemført med 20 hjælpere, og vi afsluttede med lidt mad. Pengene er rigtig gode for kredsen, både for 

leje af pladsen samt for oprydningen. Det har som sagt i år, betalt for vores nye klipper, ligesom Roskilde 

Festivalen også var behjælpelige, da vi bad om hjælp til at fragte de to sveller, som blev doneret til kredsen. 

Det er rigtig godt, med sådan et samarbejde, også uden for ”sæsonen” 

Igen i havde vi en forespørgsel fra Roskilde Dyrskue, om vi kunne være behjælpelige med nogle 

medlemmer, der kunne hjælpe med opsyn på pladsen om natten. Det var der igen 5 medlemmer der gerne 

ville, og dette tjente kredsen 10.000 kr. på. Dejligt igen at folk repræsenterer vores kreds professionelt, 

sådan at der i 2025 formentlig stadig er efterspørgsel på vores hjælp fra Roskilde Dyrskue.  

Vores investering af en del af kredsens bankbeholdning i værdipapirer er i 2024 steget med 66.000 kr. og vi 

er nu tilbage efter Coronakrisen og krisen efter krigen i Ukraine. Sådan er den del af økonomi bare ret 

”tilfældig” men selvfølgelig godt for kredsens investering. 

 

BHU 

Tilslutningen på alle hold har været meget tilfredsstillende, både forår og efterår. Der er nogenlunde 

samme antal hundeførere på samtlige hold, som der har været i de sidste 3-4 år. Der er lidt forskel på 

diverse hold, fra sæson til sæson, men det samlede antal, er stort set det samme. 

I årets løb har vi afholdt 3 IGP-prøver, med 32 hundeførere, hvilket må siges at være rigtig fint, også fordi 

langt størstedelen bestod deres prøve. Planen var en prøve i slutningen af december, men pga. sygdom 

måtte den aflyses. 

Igennem hele året har kreds 4 medlemmer igen været overrepræsenteret ved Schæferhundeklubbens 

udtagelser, Danmarksmesterskaberne, DKK IGP 3 DM, WUSV VM samt DM IGP-FH.  Ingen danmarksmestre 

dette år, som vi havde sidste år, men det kan være nogen er heldige eller dygtige i år. Kreds 4 er uden tvivl 

Danmarks førende Schæferhundeklub i forhold til konkurrencehundeførere, hvilket vi skal være stolte af, 

og også skal nyde godt af. De er forbilleder for mange både yngre og ældre hundeførere, og emnet 

konkurrencehundeførere i forhold til kredsene var således også et emne på hundeførermødet til 

Schæferhundeklubbens udtagelse i Ringkøbing. Her blev det diskuteret hvordan konkurrencehundeførerne 

kunne hjælpe i deres respektive kredse, i forhold til at mange hjælper konkurrencehundeførerne med at 

lave prøver, udtagelser og DM, som de nyder godt af. Man har simpelthen brug for hinanden, hvis tingene 

skal løbe rundt. Denne debat til udtagelsen i Ringkøbing afstedkom at kreds 4 konkurrencehundeførerne 

tilbød et kursus i kredsen i november måned, som ca. 20 af kredsens medlemmer deltog i, og som fik stor 

ros af alle der deltog, der fik en masse gode træningstips med hjem, af super engagerede hundeførere. Vi 

kan håbe på, at det bliver en tilbagevendende begivenhed, så alle kan hjælpe hinanden, på alle plan. 

Kreds 4 bød også ind på at afholde Schæferhundeklubbens Danmarksmesterskab i 2025, men de valgte 

desværre at afholde Dm i Jylland i stedet for. Måske vi kan lægge billet ind til næste DM. 

 

 



   

 

 AU  

I april afholdt kreds 4 hvalpeshow med I maj afholdte kredsen en avlskåring med deltagelse af 7 hunde fra 

kreds 4 og i juni en med deltagelse af 2 fra kreds 4 og endnu en WB i november med 5 fra kreds 4. På 

Hovedavlskuet i august i kreds 8, Rønnede, deltog flere hunde fra kredsen, med pæne resultater. 

Vi har haft ringtræning i kortere perioder i løbet af foråret. Som foregående år kunne vi godt have ønsket 
større tilslutning. Tænker det er en god ide at have ringtræning i perioder hvor behovet er der for kreds 4 
medlemmer, det har der måske været i efteråret, men det lykkedes ikke at få det stablet på benene. Det 
må gøres bedre i 2025. Måske man skulle tænke i, at have ringtræningshold om lørdagen, på lige fod med 
de fleste andre hold, og hvor flest mulige af kredsens hunde er tilstede, herunder også hvalpene. Det er en 
mulighed. 

 

Andre aktiviteter i kredsen 

21. februar 2024 havde vi foredrag med Jesper Andersen der var med i udsendelsen ”Trænet til 

forbryderjagt” og endvidere er hundefører i Forsvaret samt træner hunde til det amerikanske politi. Det var 

et super interessant foredrag med ca. 20 deltagere. 

13. april 2024 havde to kvikke hoveder fået den geniale idé at afholde et genbrugsmarked i kredsen, så alle 

kunne medbringe hunderekvisitter, tøj og hvad man ellers havde liggende af ting der aldrig bliver brugt, 

som andre kunne få gavn af. I disse miljørigtige tider, så er det jo en fantastisk ide, som allerede er en 

tilbagevendende begivenhed, og som mange deltager i, både som købere og sælgere. 

14. april 2024 afholdte Kreds 4 hvalpeshow med 24 tilmeldte hunde og med Rene Jørgensen som dommer. 

21. april 2024 havde Thomas Jørgensen og Allan Maindal et B og C kursus i kredsen, som de var instruktører 

på, som tak til kreds 4. Det betyder rigtig meget at to så dygtige hundeførere gider at give en hånd til andre 

hundeførere, og alene som tak til kredsen. Folk var virkelig glade for at de to stillede op, og var som altid 

ekstremt engagerede, så alle fik en god oplevelse og en masse gode tips til træningen. 

7. juli 2024 havde kredsen oprydning efter Roskilde Festivalen der havde haft 530 campingvogne og der 

mødte 20 friske medlemmer op, så det var igen klaret relativt hurtigt, og blev afsluttet med grill og 

Katharinas fantastiske jordbærkage. 

20. august 2024 lagde kreds 4 faciliteter til WUSV VM-holdet, der afholdt seminar forud for deres VM tur til 

Meppen for ca. 30 deltagere og sørgede for forplejning til både deltagere og hundeførere. Det var en super 

god dag, og alle virkede meget begejstrede for seminaret.  

7-8 september Store Hestedag bad om hjælp fra kredsen, da opvisningsholdet i Schæferhundeklubben er 

midlertidigt nedlagt, så de havde brug for nogle schæferhunde til dagen. Der mødte nogle hundeførere op 

fra kredsen til Raceparaden, så der blev vist nogle schæferhunde frem. 

28. september 2024 blev succesen med køb/salg af genbrugshundeting gentaget. 

10. november 2024 afholdte konkurrenceholdet tidligere nævnte lydighedskursus for kredsens 

medlemmer, som var en stor succes. Stor tak til konkurrencehundeførerne for jeres engagerede måde at 

håndtere alle hundeførerne på. De var super glade og tilfredse. 

23. november 2024 satte vi et nyt skib i vandet, og forsøgte med et nyt tiltag, som afslutning på sæsonen 

for alle hundeførere på holdene samt alle kreds 4 medlemmer, lavede vi en afsluttende 

”standpunktsprøve” på lige fod med de ”rigtige” afsluttende prøver, der blev afholdt weekenden før. Dette 

for at vise de almindelige og nye hundeførere, at det ikke er farligt at ”Gå til prøve” men at det rent faktisk 

kan være både hyggeligt og sjovt. Vi afsluttede dagen med helstegt pattegris for alle på husets regning. Der 



   

 

 tilmeldte sig 83 hundeførere. Det var en overvældende stor tilmelding, og dagen var simpelthen så 

vellykket, så det bør virkelig være en tilbagevendende begivenhed, at afslutte holdene med både en officiel 

og en uofficiel afsluttende prøve, med et kæmpe socialt tiltag. Man må bare sige, at alle foreninger i 

Danmark mister medlemmer, fordi folks hverdag er travl, og der er mindre tid til hobby og andre ting i 

fritiden, end tidligere. Vil man have flere og nye medlemmer, så er det sociale bare en kæmpe stor og vigtig 

del af hundetræningen. Det skal man både investere tid og penge i som kreds, hvis man gerne vil have nye 

medlemmer, samt holde på dem der er. 

21. december havde vi juleafslutning med gløgg og æbleskiver og der deltog ca. 30 hundeførere, som kom 

og ønskede hinanden god jul og godt nytår. 

Igennem hele året har vi også været så heldige at have vores næsten helt private dyrlæge/kiropraktor, der 

servicerer vores hunde i klubhuset. Det er en særdeles god ordning for alle, at det foregår i vores egen 

kreds til en rigtig god pris. Vi håber at det fortsætter i 2025. 

 

Afrunding af 2024 

Kreds 4 er en stor kreds, en rummelig kreds, derfor er der rigtig mange aktiviteter i kredsen gennem hele 

året. Der er mange udgifter for at opretholde en god standard både i klubhuset og på træningsbanen. Det 

er derfor vigtigt, at alle der benytter træningspladsen, enten på hold eller som selvtræner betaler for at 

være i kreds 4. Dette gælder for alle der benytter træningspladsen. Husk vi er en forening, et sted, hvor der 

udelukkende arbejdes på et frivilligt og ulønnet grundlag. Tager man som kreds 4 medlem en gæst med, så 

må man sørge for, at vedkommende betaler for vores rigtig gode faciliteter. 

Når og hvis vi skal holde arrangementer i større stil, kræver det at alle i kredsen bakker op om det og stiller 

sig til rådighed for at hjælpe. Det er sådan, at det som regel er de samme der stiller op hver gang, men det 

giver et positivt pust, når der mærkes, at der er opbakning fra alle sider. Der er ingen der kan undvære 

hinanden, om man er hundefører på familieholdet eller konkurrencehundefører, så kommer der 

tidspunkter hvor man skal og bør hjælpe hinanden. Kreds 4 er en stor kreds og der findes ikke en eneste 

kreds med de samme fantastiske forhold, som vi har i kreds 4, så alt er muligt. Det kræver bare at der 

bakkes om de tiltag der tages, både fra gamle, som nye medlemmer og meget gerne kommer med gode 

idéer. Nogen gange sker der fejl, eller ting bliver glemt, men rigtig mange gør deres bedste, og gør rigtig 

meget for vores kreds.  

 

Stort tillykke til alle med resultaterne I har opnået i kredsen og tillykke til jer der har deltaget i 

konkurrencer rundt om i landet, på udstillinger og til kåringer, som har deltaget aktivt med jeres hunde i 

hele 2024. 

Stor tak til instruktører og figuranter, som i det daglige lægger et kæmpestort stykke arbejde i, at vi i kreds 

4 kan tilbyde så meget holdtræning, og på et rigtig fint niveau. Det kræver rigtig meget at have et hold hver 

uge hvor man skal møde velforberedt op, så hundeførere kan få den bedst mulige træning. I alle er 

supergode til at få jeres hundeførere til at føle sig godt modtaget og til at være en del af kredsen.  

Tak til alle jer der i årets løb har lagt tid og energi i de aktiviteter vi har haft gang i. Tak til alle jer positive 

mennesker der bare møder op når der er brug for jer.  

Tak til alle jer hundeførere der bare har været aktive 2024 og har været med til at skabe et godt sted at 

træne med hund. 

 

 



   

 

 Et meget stort TAK  

Tak til jer der i det daglige sørger at kredsen fungerer, med udlevering og registrering af nøglebrikker, 

sørger for at der er fyldt op i køkkenet, køber kaffe og sodavand til automaten, sælger tomme dåser, 

udskifter skraldeposer, løbende renovering, opdatering af vores hjemmeside, som Annika har været virkelig 

skarp til at holde opdateret. Rart når alle de ting kører af sig selv.  

Tak til bestyrelsen og udvalg samt medlemmer, for mange gode stunder sammen. 

 

Med sportslig hilsen 
Mia, Formand kreds 4 
 

 


